ЗАЛЕСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

« ‘16» lO  2016 г. № /6
с. Залесово

Об утверждении Перечня услуг,
которые являются необходимыми для
предоставления муниципальных услуг на
территории Залесовского района

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в
соответствии с пунктом 8 статьи 25 Устава муниципального образование
Залесовский район Алтайского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории
Залесовского района Алтайского края (приложение).

2. Признать утратившим силу решение Залесовского районного
Совета депутатов от 12.11.2014 № 49 «Об утверждении Перечня услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления
муниципальных услуг на территории Залесовского района».

3. Разместить настоящее решение на официальном сай
Администрации Залесовского района.

4. Контроль за настоящим решением возложить на постоянну
комиссию районного Совета депутатов по социально-правовым вопрос?
(Н.Г.Езерих).

Глава Залесовского р С.И.Фефелкин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Залесовского

районного Совета депутатов
Алтайского края

от /9  L 1/ 2016 № *6

Перечень услуг, которые являются необходимыми для предоставления муниципальных услуг на
территории Залесовского района

№
п/п

Наименование муниципальной услуги Наименование структурного подразделения Администрации
Залесовского района, предоставляющего муниципальную услугу

1 Предоставление информации об объектах недвижимого
имущества, находящихся в муниципальной собственности и
предназначенных для сдачи в аренду.

Комитет по экономике, управлению муниципальным
имуществом и земельными ресурсами

2 Предоставление земельных участков для строительства. Комитет по экономике, управлению муниципальным
имуществом и земельными ресурсами

3 Предоставление земельных участков из земель
сельскохозяйственного назначения, находящихся в распоряжении
муниципального района.

Комитет по экономике, управлению муниципальным
имуществом и земельными ресурсами

4 Выдача выписок из реестра объектов муниципальной
собственности муниципального образования Залесовский район.

Комитет по экономике, управлению муниципальным
имуществом и земельными ресурсами

5 Предоставление земельных участков собственникам зданий,
строений, сооружений.

Комитет по экономике, управлению муниципальным
имуществом и земельными ресурсами

6 Предоставление земельных участков для целей, не связанных со
строительством.

Комитет по экономике, управлению муниципальным
имуществом и земельными ресурсами

7 Постановка на учет и предоставление земельных участков для
индивидуального жилищного строительства в соответствии с
законом Алтайского края «О бесплатном предоставлении в
собственность земельных участков».

Комитет по экономике, управлению муниципальным
имуществом и земельными ресурсами

8 Постановка на учет и предоставление гражданам, имеющим трех
и более детей, земельных участков в соответствии с законом
Алтайского края «О бесплатном предоставлении в собственность
земельных участков».

Комитет по экономике, управлению муниципальным
имуществом и земельными ресурсами

9 Предоставление муниципального имущества в аренду. Комитет по экономике, управлению муниципальным

имуществом и земельными ресурсами
10 Предоставление информации о ранее приватизированном

имуществе (жилые помещения).
Комитет по экономике, управлению муниципальным
имуществом и земельными ресурсами

11 Предоставление земельных участков из земель
сельскохозяйственного назначения, находящихся в
муниципальной собственности, для создания крестьянско-
фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

Комитет по экономике, управлению муниципальным
имуществом и земельными ресурсами

12 Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилом
помещении предоставляемых по договорам социального найма

13 Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на территории Залесовского района

Отдел Администрации района по архитектуре

14 Выдача градостроительных планов земельных участков. Отдел Администрации района по архитектуре

15 Прием заявлений и выдача документов о согласовании
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на
территории муниципального образования Залесовский район
Алтайского края

Отдел Администрации района по архитектуре

16 Утверждение схемы расположения земельного участка на
кадастровом плане или кадастровой карте территории

Отдел Администрации района по архитектуре

17 Выдача разрешений на строительство, реконструкцию и ввод в
эксплуатацию объектов капитального строительства, объектов
индивидуального жилищного строительства

Отдел Администрации района по архитектуре

18 Продление срока действия разрешения на строительство,
внесение изменений в разрешение на строительство, прекращение
действия разрешения на строительство

Отдел Администрации района по архитектуре

19 Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов
капительного строительства

Отдел Администрации района по архитектуре

20 Предоставление информации о порядке предоставления
жилищно-коммунальных услуг населению.

Комитет по жилищно-коммунальному, газовому, дорожному
хозяйству, транспорту, связи и энергетике

21 Прием заявлений, документов, а также постановка молодых семей
на очередь для получения социальной выплаты на приобретение
(сгроительство) жилья.

Специалист по делам молодежи

22 Предоставление информации об оче*- тности предоставления Специалист по чам молодежи

социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья
молодым семьям, признанным нуждающимися в улучшении
жилищных условий. '

23 Предоставление информации об объектах культурного наследия
местного значения, находящихся на территории муниципального
образования Залесовский район и включенных в единый
государственный реестр объектов культурного наследия
(памятники истории и культуры) народов РФ.

Комитет по культуре Администрации района

24 Предоставление информации о времени и месте театральных
представлений, концертов, фестивалей и выставок, киносеансов,
анонсы данных мероприятий.

Комитет по культуре Администрации района

25 Предоставление информации из федеральной базы данных о
результатах единого государственного экзамена

Комитет Администрации района по народному образованию

26 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
муниципальные образовательные организации, реализующие
основную образовательную программу дошкольного образования
(детские сады)

Комитет Администрации района по народному образованию

27 Организация предоставления дополнительного образования детям Комитет Администрации района по народному образованию
28 Предоставление информации о результатах сданных экзаменов,

тестирования и иных вступительных испытаний, а также о
зачислении в образовательное учреждение, в электронном виде

Комитет Администрации района по народному образованию

29 Предоставление информации о порядке проведения
государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших
образовательные программы основного общего и среднего
(полного) общего образования, в том числе в форме единого
государственного экзамена

Комитет Администрации района по народному образованию

30 Предоставление информации об образовательных программах и
учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов,
дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках»

Комитет Администрации района по народному образованию.

31 Предоставление информации об организации общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего (полного) общего образования, а также дополнительного
образования в образовательных учреждениях Залесовского района

Комитет Администрации района по народному образованию

32 Предоставление информации, прием документов органами опеки Комитет Администрации района по народному образованию

и попечительства от лиц, желающих установить опеку
(попечительство) или патронаж над определенной категорией
граждан (малолетние, несовершеннолетние)

33 Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося,
ведение электронного дневника и электронного журнала
успеваемости

Комитет Администрации района по народному образованию

34 Организация исполнения запросов российских и иностранных
граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией
их законных прав и свобод, оформления в установленном порядке
архивных справок, направляемых в иностранные государства.

Архивный отдел

35 Организация информационного обеспечения граждан, органов
государственной власти, местного самоуправления, организаций и
общественных объединений на основе документов Архивного
фонда Российской Федерации и других архивных документов.

Архивный отдел

36 Выдача выписок из похозяйственных книг и иных документов Сельское поселение
37 Выдача справок с места жительства о составе семьи и личном

подсобном хозяйстве граждан
Сельское поселение

38 Присвоение адреса объекту недвижимости Сельское поселение
39 Выдача разрешений на право организации розничного рынка Сельское поселение